

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 3 จากบ้านนายชัย นุชระโทก ถึงบ้านนายณัฐพงษ์ ถอยกระโทก  
 ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 เมตร ยาว 38.00 เมตร ทน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 114.00 ตารางเมตร  
 รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าจะหลุงกำหนด  
 สถานที่ก่อสร้าง พื้นที่บ้านหนองหญ้าปล้อง หมู่ 3 ต.ท่าจะหลุง อ.โคกชัย จ.นครราชสีมา

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ (เบา)	ตร.ม.	114.00	1.78	202.92	1.3624	276.46	276.46
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.					-	-
	2.3 งานตัด ขึ้นรูปคันทาง (ดิน - ขุดตัด)	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	5.70	567.65	3,235.60	1.3624	4,408.18	4,408.18
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.7 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	6.00	605.14	3,630.81	1.3624	4,946.61	4,946.61
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	116.25	356.37	41,428.01	1.3624	56,441.52	56,441.52
	ยอดยกไป				48,497.34			66,072.77

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อ หน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	ยอดยกมา				48,497.34			66,072.77
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	9.00	128.45	1,156.05	1.3624	1,575.00	1,575.00
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานเปิดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	L.S.	-	-	-	-	-	-
8	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.	-	-	-	-	-	-
					49,653.39		TOTAL	67,647.77

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

49,653.39

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624

คิดเป็นเงินงบประมาณ	หกหมื่นเจ็ดพันหกร้อยสี่สิบบาทถ้วน	67,640.00
---------------------	-----------------------------------	-----------

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นควรกำหนดราคาเป็นเงิน 67,640.- บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคา ณ วันที่ 2 มีนาคม 2566 จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
(นายจักริน วารี)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(นายสถาพร สีนเฮว)  
หัวหน้าสำนักปลัด อบต.

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
(นายปิติวงษ์ ศรีสุระ)  
นายช่างโยธา